

Złotów, dnia 13.12.2022 r.

ORO-R.0003.7.2022

**Pan
Daniel Sztych
Radny
Rady Powiatu Złotowskiego**

W odpowiedzi na Pana interpelację, zgłoszoną na LVI sesji Rady Powiatu Złotowskiego w dniu 29 listopada 2022 roku, w brzmieniu:

„Proszę o podanie przyczyn zamknięcia lądowiska w Szpitalu Powiatowym w Złotowie, dokładnej daty zamknięcia lądowiska, wskazanie osoby z kierownictwa, która odpowiada za utrzymanie funkcjonalności lądowiska. W związku z nagłym zamknięciem. Proszę o szczegółowe podanie z okresu 1-01-2022 do chwili udzielenia informacji z wskazaniem dokładnych dat: działań których celem było utrzymanie funkcjonalności lądowiska, napraw bieżących, ekspertyz. Kto i kiedy zgłosił/zauważył problem który stał się powodem zamknięcia. Proszę o wykaz lądowań i startów z tego okresu. Czy zgodnie z zapisami rozporządzenia ministra zdrowia w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego dyrekcja szpitala opracowała projekt dostosowania/modernizacji lądowiska?”

Informuję, iż lotnisko dla helikopterów LPR (oznaczone numerem H808 Złotów) zostało zawieszono w wykonywaniu operacji lotniczych ze względów na zły stan techniczny płyty lądowiska.

Stosowna informacja została przekazana do Dyspozytora LPR w dniu 17 października 2022r. Celem zabezpieczenia możliwości transportu lotniczego wskazano jako lądowisko rezerwowe, zabezpieczające – przy Szpitalu Specjalistycznym w Pile.

Uwagę co do jakości płyty lotniska zgłosił pilot LPR w dniu 8 października 2022r. stwierdził, iż drobne elementy pokrywające płytę ulegają odwarstwieniu, zagrażają bezpieczeństwu ludzi i stwarzają ryzyko uszkodzenia helikoptera. Ekspertyza wykazała, że lądowisko ma liczne defekty i po ponad dwudziestoletniej eksploatacji wymaga gruntownego remontu.

Ponadto szpital nie prowadzi, ani nigdy wcześniej nie prowadził, statystyki dotyczącej lądowań i startów – nie ma takiego obowiązku. Za utrzymanie funkcjonalności lądowiska odpowiada obecnie bezpośrednio Kierownik Działu Logistyki i Infrastruktury.

W dniu 4 listopada 2022 r. ogłoszono konkurs na opracowanie dokumentacji projektowej remontu/przebudowy lądowiska wraz z dostosowaniem do obecnych przepisów. Następnie w dniu 30 listopada 2022r. podpisano umowę z wykonawcą prac projektowych. Do 30 grudnia 2022r. planowane jest opracowanie koncepcji dostosowania lądowiska a całość dokumentacji projektowej ma być opracowana do 29 kwietnia 2023r.

W załączeniu przekazuję aktualną opinię stanu technicznego lądowiska dla śmigłowców przy Szpitalu Powiatowym im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie.

W tym miejscu należy podkreślić, że dobrze i gruntownie przeprowadzony remont pozwoli zabezpieczyć szpital a tym samym pacjentów, w możliwość korzystania z transportu lotniczego przez długie lata.

STAROSTA ZŁOTOWSKI

Ryszard Gotawski



07.12.2022

3704

Asystentka Dyrektora
Szpitala Powiatowego
im. Alfreda Jakubowskiego w Złotowie
Adrianna Niemczewska

WWW.HELITECH.PL

Warszawa 7.12.2022

L.dz. 132/SHE/2022

Szpital Powiatowy w Złotowie
ul. Szpitalna 28
77-400 Złotów

Opinia stanu technicznego płyty lądowiska dla śmigłowców ratunkowych przy Szpitalu Powiatowym w Złotowie

1. Stan istniejący

Płyta lądowiska wykonana została jako żelbetowa monolityczna posadowiona na gruncie. Odwodnienie płyty na przyległe tereny biologicznie czynne. Znaczniki pola FATO betonowe wykonane na gruncie. Płyta pokryta powłoką malarską.

2. Ocena stanu technicznego

Stan techniczny płyty ocenia się jako zły, niefachowo wykonana dylatacja centralnej części płyty od okalającej opaski powoduje liczne pęknięcia i odspojenia wierzchniej warstwy. Rysy występują na całej powierzchni płyty. Powłoka malarska w bardzo złym stanie, widoczne liczne spękania, odparzenia oraz ubytki.

Luźne fragmenty płyty wykruszające się w miejscach powstałych pęknięć mogą być wzbudzone przez podmuchy powietrza pod wirnikowego co stanowi bezpośrednie zagrożenie dla lądujących śmigłowców oraz personelu znajdującego się w pobliżu płyty lądowiska. Oznakowanie płyty jest słabo widoczne. Obecny stan płyty nie pozwala na bezpieczne użytkowanie, gdyż stwarza niebezpieczeństwo dla ludzi i mienia.

Obiekt wymaga natychmiastowego wyłączenia z użytkowania do czasu usunięcia wymienionych w niniejszej opinii uchybień. Zaleca się odbudowę warstwy wierzchniej lądowiska wraz z odmalowaniem oznaczeń.

Z poważaniem,
mgr inż. Piotr Tyras

ul. Społeczna 28, 42-280 Częstochowa

tel. 792 890 807

uprawnienia budowlane do projektowania
i kierowania robotami budowlanymi
bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej
upr. nr SLK/8024/PWBKb/18

HELITECH SP. Z O. O.
UL. SZCZĘSNA 7B /18
02-454 WARSZAWA

NIP 5223011368 REGON 147020508
KRS 0000489879
TEL. 22 378 49 71 FAX. 22 378 49 72